УИД 86MS0037-01-2023-007892-46
Дело № 2-33-1903/2024
РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
22 февраля 2024 года                                                                                        город Мегион
Мировой судья судебного участка № 3 Мегионского судебного района Ханты – Мансийского автономного округа – Югры Ворошилова А.С., при секретаре Надымовой Т.С., рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению Мухаметьярова Дмитрия Акрамовича к муниципальному унитарному предприятию «Тепловодоканал», третье лицо САО «Ресо-Гарантия» о возмещении ущерба, руководствуясь статьями 193-199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации,
РЕШИЛ:
Исковые требования Мухаметьярова Дмитрия Акрамовича к муниципальному унитарному предприятию «Тепловодоканал» о возмещении ущерба удовлетворить полностью.
Взыскать с муниципального унитарного предприятия «Тепловодоканал» (ИНН 8605013419) в пользу Мухаметьярова Дмитрия Акрамовича, паспортные данные, в счёт возмещения материального ущерба денежные средства в размере 46 244 рубля, судебные расходы, понесенные на оплату юридических услуг в размере 5 000 рублей, расходы на оплату услуг эксперта в размере 7 000 рублей, расходы на уплату государственной пошлины в размере 1 587 рублей, всего взыскать 59 831 (пятьдесят девять тысяч восемьсот тридцать один) рубль.
Лица, участвующие в деле, вправе подать заявления о составлении мотивированного решения суда:
1)                 в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;
2)                  в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.
Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Мегионский городской суд ХМАО-Югры через мирового судью в течение месяца со дня принятия решения суда в окончательной форме.
Мировой судья                                    подпись
         А.С. Ворошилова
«КОПИЯ ВЕРНА»
_____________________А.С. Ворошилова
Секретарь судебного заседания
аппарата мирового судьи
____________________Т.С. Надымова
22 февраля 2024 года